
SECRETARIA DE 
PLANEJAM ENTO

PREFEITURA DE

CAMPESTRE
— P Q  M ARANH ÃO

& í/<x - /

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 023/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 002/2021- SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de FERRAMENTAS, 
DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades das secretarias do 
Município de Campestre do Maranhão -  MA

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n.° 002/2021 - Sistema de Registro de Preços, em conformidade com o 
disposto na Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

ADJUDICATARIOS:
LICITANTE VALOR FINAL SITUAÇAO

BARBOSA E BEZERRA LTDA R$ 386.630,35 HABILITADO/VENCEDOR

1 S MORAIS R$ 943.435,50 HABILITADO/VENCEDOR

CV COMERCIO E MATERIAL DE 
COSNTRUÇÃO LTDA

R$ 459.538,50 HABILITADO/VENCEDOR

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 1.789.604,35 (Um milhão e setecentos e oitenta e nove mil e seiscentos 
e quatro reais e trinta e cinco centavos).

CIENTIFIQUE-SE, PUBUQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das empresas 
citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 22 de Março de 2021.

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

JÂItSON DOS REIS MELO 
Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Onildo Gomes, 134 -Centro, CÉP:65968-Ü00. Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: Ò1.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

